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WENTYLATOR 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t wentylato r przeznaczon y d o 

stosowania w  budownictwi e jak o elemen t instalacj i wentylacj i wywiewne j 

w pomieszczeniach znajdujących się w budynkach o różnym przeznaczeniu. 

Wentylator wedłu g wzor u przemysłoweg o przedstawion y jes t n a 

następujących fotografiach i rysunkach technicznych: 

fig.1 - ogólny widok przestrzenny wentylatora; 

fig. 1.1 - widok przestrzenny wentylatora z przodu; 

fig. 1.2- widok przestrzenny wentylatora z przodu bez płyty dekoracyjnej; 

fig. 1.3 - widok przestrzenny wentylatora z tyłu; 

fig. 1.4 - widok przestrzenny wentylatora z boku (prawa strona); 

fig. 1.5 - widok przestrzenny wentylatora z góry; 

fig. 1.6 - rysune k wentylatora z przodu; 

fig. 1.7 - rysunek wentylatora w półprzekroju wzdłużnym (lewa strona); 

fig. 1.8 - rysune k wentylatora z tyłu; 

fig. 1.9 - rysune k płyty dekoracyjnej; 

fig. 1.10 - rysunek wentylatora z przodu z bez płyty dekoracyjnej; 



Wentylator według wzoru przemysłowego składa się z obudowy 1 o płaskiej 

czołowej powierzchni, która zamienia się w tylną część 2 w kształcie cylindrycznej 

rury. Przednią część obudowy 1 stanowi płyta czołowa 3, która w  widoku z przodu 

ma kształt zbliżony do kwadratu o wypukłych bokach w postaci odcinków łuków. 

Powierzchnia płyt y czołowe j 3  jes t nieznaczni e wypukł a i  pochylon a w  dó ł 

w kierunk u krawędz i zewnętrznych. Płyt a czołow a 3  wyposażona jest w  otwór. 

Środkowa część powierzchni płyty czołowej 3 pochylona jest ukośnie w kierunku 

otworu, tworząc w miejscu połączenia z powierzchnią wewnętrzną cylindrycznego 

otworu tylnej częśc i 2 n a całym obwodzie pierścieniowy uskok , w którym plaska 

czołowa pierścieniow a powierzchni a jes t usytuowan a prostopadl e d o tworzących 

wewnętrzną powierzchni ę cylindryczn ą otworu. W części dolnej płyt y czołowej 3 

z prawej strony znajduje się owalny otwór 4, w którym umieszcza się czujnik. 

Do płyty czołowej 3  mocowana jest płyt a dekoracyjna 5, która ma zarys 

zewnętrzny zbliżony do asteroidy o wgiętych do środka wierzchołkach i  ścianach 

bocznych oraz o zaokrąglonych wierzchołkach. Powierzchnia płyty dekoracyjnej 5 

jest wypukła, natomiast elementy wierzchołków przechodzą w  płaską zaokrągloną 

powierzchnię, któr a pochylon a jes t w  kierunk u wystająceg o zewnętrzneg o 

obramowania, z a pomoc ą któreg o jest mocowan a d o naroż y płyt y czołowe j 3 . 

W środk u płyt y dekoracyjne j 5  usytuowan y jes t okrągł y otwór , zamykan y za 

pomocą okrągłego wieka o średnicy mniejszej od średnicy otworu, tworząc w taki 

sposób pierścieniow y otwó r pomiędz y powierzchniam i otwor u ora z wiekiem . 

W środku otworu płyt y czołowej 3  mieśc i się kołpak 6  uformowany w kształcie 

półkuli, przy czym średnica kołpaka 6  jest mniejsz a od otworu płyty czołowej 3. 

Kołpak 6 przytwierdzony jest do płyty czołowej 3 czterema żebrami 7 stanowiącymi 

jego nierozłączn ą część . Żebra 7  wbudowane s ą symetryczni e w otworz e płyty 

czołowej 3  w  je j pionowe j i  poziome j osi . Prz y czym , żebr a 7  usytuowan e 

symetrycznie wzdłu ż os i pionowe j kołpak a 6  maj ą powierzchni ę czołow ą 

zaokrągloną, natomias t żebr a 7  usytuowane symetryczni e wzdłuż os i poziomej 

kołpaka 6  są wąski e i  maj ą ostrą krawędź . W środk u pomiędz y powierzchni ą 

wewnętrzną otwor u płyt y czołowe j 3  ora z krawędzi ą zewnętrzn ą kołpak a 6 



pomiędzy czterem a żebram i 7  usytuowan y jes t pierście ń 8 , któr y zwiększ a 

sztywność płyty czołowej 3 i poprawia właściwości użytkowe wentylatora oraz nadaje 

mu estetyczn y i  symetryczn y wygląd . Wewnątr z cylindryczne j tylne j częśc i 2 

obudowy 1, mieści się wirnik skrzydełkowy 9, przy czym ilość skrzydełek nie jest 

istotną cechą charakterystyczną wyrobu. W narożach obudowy 1 znajdują się otwory 

11 służące d o montaż u wentylatora , wymiar y wentylator a ni e s ą istotn ą cechą 

charakterystyczną wzoru przemysłowego. 

Kształt i  wykończenie elementów płyty dekoracyjnej nadaje mu indywidualny 

charakter. Wzó r przemysłow y moż e by ć wykonan y z  tworzyw a sztuczneg o lu b 

z innego materiału w warunkach produkcji seryjnej. 

1. Istotnym i cechami wentylatora według wzoru przemysłowego uwidocznionego 

na fig.1, fig.1.1, fig.1.2, fig.1.3, fig.1.4, fig.1.5, fig.1.6. fig.1.7, fig.1.8, fig.1.9 i , 

fig.1.10 jes t to , że : 

a) Przedni a część obudowy stanowi płyta czołowa, która w widoku z przodu ma 

kształt zbliżon y d o kwadrat u o  wypukłyc h bokac h w  postac i odcink a łuku , 

a tyln a częś ć m a kształ t cylindryczne j rury . Prz y czym , powierzchni a płyt y 

czołowej jes t nieznaczni e wypukł a i  pochylon a w  dó ł w  kierunk u krawędz i 

zewnętrznych. Płyt a czołow a wyposażon a jes t w  otwór , a  środkow a częś ć 

powierzchni płyty czołowej pochylona w jest ukośnie w kierunku otworu tworząc 

w miejscu połączenia z powierzchnią wewnętrzną cylindrycznego otworu tylnej 

części n a cały m obwodzi e pierścieniow y uskok , w  który m plask a czołow a 

pierścieniowa powierzchni a jes t usytuowan a prostopadl e d o tworzącyc h 

wewnętrzną powierzchnię cylindryczną otworu. 

b) D o płyt y czołowe j przytwierdzon a jes t płyt a dekoracyjna , któr a m a zary s 

zewnętrzny zbliżony do asteroidy o wgiętych do środka wierzchołkach i ścianach 



bocznych oraz o zaokrąglonych wierzchołkach. Powierzchnia płyty dekoracyjnej 

jest wypukła , natomias t element y wierzchołkó w przechodz ą w  płask ą 

zaokrągloną powierzchnię , któr a pochylon a jes t w  kierunk u wystająceg o 

zewnętrznego obramowania, za pomocą którego jest mocowana do naroży płyty 

czołowej. W  środk u płyt y dekoracyjne j usytuowan y jes t okrągł y otwór , 

zamykany za pomocą okrągłego wieka o średnicy mniejszej od średnicy otworu, 

tworząc w taki sposób pierścieniowy otwór pomiędzy powierzchniam i otworu 

oraz wiekiem. 

c) W  środk u otwor u płyt y czołowe j usytuowan y jes t kołpa k uformowan y 

w kształcie półkuli , przy czym średnica kołpaka jest mniejsza od otworu płyty 

czołowej. Kołpa k przytwierdzon y jes t d o płyt y czołowe j czterem a żebrami , 

stanowiącymi jeg o nierozłączn ą część . Żebr a wbudowan e s ą symetryczni e 

w otworz e płyt y czołowe j w  jej pionowe j i  poziome j osi . Prz y czym , żebra 

usytuowane symetryczni e wzdłu ż os i pionowe j kołpak a maj ą powierzchni ę 

czołową zaokrąglon ą natomias t żebra usytuowane symetryczni e wzdłu ż os i 

poziomej kołpak a s ą wąski e i  maj ą ostr ą krawęd ź zewnętrzną . 

W środk u pomiędz y powierzchni ą wewnętrzn ą otwor u płyt y czołowe j ora z 

krawędzią zewnętrzną kołpak a pomiędzy czterema żebrami usytuowany jest 

pierścień. 

d) W  częśc i dolne j płyt y czołowe j z  prawe j stron y znajduj e si ę owaln y otwór , 

w którym umieszcza się czujnik. 
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